

Zielona Góra, 14.11.2019 r.

**Znak sprawy: OR.273.11.2019**

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Ubezpieczenie Powiatu Zielonogórskiego oraz jednostek organizacyjnych.**”

W związku z pytaniami Wykonawców, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień:

**Pytanie nr 1:**

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p. poż?

**Odpowiedź:**

**Starostwo Powiatowe - tak**

**DPS Trzebiechów - Mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż.**

**LO Sulechów - Posiadamy wszelkie wymagane przeglądy.**

**CKZIU Sulechów - tak**

**PZZD Górzynkowo - tak**

**SOSW Sulechów – Mamy wymagane przeglądy spełniające przepisy p.poż**

**MOS Przytok - tak**

**Pytanie nr 2:**

Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Jeżeli tak, to proszę o podanie wartości wypłat oraz ilość szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi szczegółowej bazy danych jednak opierając się na bazie szkód prowadzonych przez brokera nie potwierdza aby w okresie 2014 – 2019 tego rodzaju szkody występowały.**

**Pytanie nr 3:**

Czy były szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010? Jeżeli tak, to proszę o podanie wartości wypłat oraz ilość szkód.

**Odpowiedź: W listopadzie roku 2010 w obiekcie Domu Pomocy Społecznej Trzebiechów, zlokalizowanym w miejscowości Bełcze, miało miejsce zdarzenie podniesienia się poziomu wód gruntowych w wyniku którego zostały zalane pomieszczenia piwniczne. W lipcu roku 2011 został wykonany drenaż opaskowy zapobiegający podsiąkaniu.**

**Pytanie nr 4:**

Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją.

**Odpowiedź: Ok. 23 mln zł Trzebiechów ul. Sulechowska 1**

**Pytanie nr 5:**

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia Towarzystwa w tym wyłączenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 6:**

W jakim TU Powiat Zielonogórski ubezpieczało swój majątek oraz flotę pojazdów w ostatnich 3 latach?

**Odpowiedź: W ostatnich 3 latach Powiat ubezpiecza swój majątek w PZU S.A. Zamawiający nadmienia, że postępowanie nie dotyczy ubezpieczenia komunikacyjnego.**

**Pytanie nr 7:**

Czy ubezpieczeniu podlegają budynki wyłączone z eksploatacji / pustostany? Jeżeli tak, to proszę o odpowiedzi na poniższe:

- a) czy w budynkach są podłączone media?
- b) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób?
- c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje?
- d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?
- e) Czy wśród obiektów nieużytkowych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków?
- f) Od kiedy budynki są nieużytkowane, jakie jest ich dalsze przeznaczenie?
- g) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.
- h) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkowych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach?

**Odpowiedź :**

**Starostwo Powiatowe - nie**

**DPS Trzebiechów - Brak budynków wyłączonych z eksploatacji / pustostanów.**

**LO Sulechów - Ubezpieczeniu nie podlegają budynki wyłączone z eksploatacji.**

**CKZiU Sulechów - nie**

**PZZD Górzynkowo - nie**

**SOSW Sulechów – nie dotyczy**

**MOS Przytok - nie**

**Pytanie nr 8:**

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Składowisko odpadów (zdarzenia losowe)
- Ośrodek zdrowia (zdarzenia losowe)
- Drogi (zdarzenia losowe)
- Mosty (zdarzenia losowe)

Jeżeli tak, to proszę o podanie SU.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje iż :**

**- nie prowadzi składowiska odpadów**

**- nie prowadzi ośrodka zdrowia**

**- drogi i mosty - w ramach limitu 100 000 zł. zapisanego w Klauzuli ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej.**

**Pytanie nr 9:**

Czy ubezpieczeniu podlegają budynki zabytkowe? Jeżeli tak, to proszę o podanie SU i lokalizacji.

**Odpowiedź :**

**Starostwo Powiatowe**

Ubezpieczeniu podlegają budynki zabytkowe:

1. Pl. Ratuszowy 8 – strefa zabytku
2. Al. Niepodległości 15 – zabytek

**DPS Trzebiechów**

Ubezpieczeniu podlegają budynki zabytkowe wpisane do rejestru zabytków Decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod nr L-106/A w dniu 01-08-2003 jako zespół budynków sanatoryjnych obecnie Dom Pomocy Społecznej przy ul. Sulechowskiej 1, na działce nr 127/1 (KW ZG2S/00017704/3) w miejscowości Trzebiechów(z wyłączeniem budynku pralni).

**LO Sulechów**

Ubezpieczeniu podlegają budynki zabytkowe:

- budynek szkoły - ul. Licealna 10 66-100 Sulechów – znajduje się w rejestrze zabytków jako zespół urbanistyczno-krajobrazowy
- budynek sali gimnastycznej – ul. Żeromskiego 38 66-100 Sulechów – obiekt zabytkowy

**CKZiU Sulechów**

Ubezpieczeniu podlega budynek zabytkowy:

- Budynek szkolny ul. Armii Krajowej 7566-100 Sulechów. Wpisany do rejestru zabytków pod nr 2328  
**MOS Przytok - Tak.**

**Pytanie nr 10:**

Proszę o zmianę limitu uderzenie pojazdu, w tym pojazdu własnego do kwoty 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 11:**

Proszę o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi do kwoty 3.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 12:**

Proszę o krótki opis szkód powyżej 20 000,00 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający w okresie 2014 – do dnia dzisiejszego nie miał takich szkód.**

**Pytanie nr 13:**

Proszę o zmianę limitu katastrofy budowlanej do 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 14:**

Rozdział II Pkt. 2.12 ppkt. b) oraz rozdział III pkt. 2.5 ppkt b) proszę o wykreślenie "...spowodowane niewłaściwym stanem technicznym dachu lub innych elementów budynku..."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 15:**

Rozdział III pkt. 2.13 oraz rozdział IV pkt. 6 - proszę o wprowadzenie: "ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam złożone".

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 16:**

Rozdział III pkt. 2.20, proszę o zmianę limitu na 100.000 zł .

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 17:**

Proszę o zmianę terminu składania ofert na 22.11.2019 roku.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany terminu otwarcia ofert na 22.11.2019r. (informacja BIP 13.11.2019 r.)**

**Pytanie nr 18:**

Pkt 1.13 z rozdziału VI (Ubezpieczenie OC) - proszę o wykreślenie "...mienia pozostawionego w pojazdach..." - nie dotyczy wyposażenia fabrycznego pojazdu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 19:**

Proszę o wykreślenie pkt. 1.14 z rozdziału VI (Ubezpieczenie OC) lub zmianę limitu na 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 20:**

Pkt 1.22 z rozdziału VI (Ubezpieczenie OC) - proszę o zmniejszenie limitu do kwoty 500.000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

Z up. STAROSTY

Mirosław Andrasiak  
Członek Zarządu

Otrzymują:

- Wykonawcy wg rozdzielnika
- strona internetowa
- a/a.